
Eesti Saarte Kogu
Eestseisuse protokoll 11.03.2024 veebis

Osalesid: Mark Soosaar, Rein Lember, Rita Koppel, Siim Avi, Terje Lilleoks, Toomas Luhaäär,
Annely Holm, Anu Streng, Juhan Bernadt, Jüri Lember. Vastavalt põhikirjale on eestseisus
otsustusvõimeline, kui osaleb üle poole liikmetest. Eestseisuses on 17 liiget. Eestseisus on
otsustusvõimeline.
Juhatusest osalesid Jana Stahl ja Meelis Mereäär.

Varem välja saadetud päevakorrapunktide järjekorda muudeti, sest osad liikmed alles kogunesid.

1. Kokkuvõte juhatuse senisest tegevusest sh Hiiumaa üldkogu korraldamine.
Koduleht ja postiloendid on korrastatud ning kõik peaks info kätte saama. Väljaspoolt listi saadetud
kirjad peab juhatus kinni, et üle vaadata nende sisu, et listi ei satuks infot, mis on mõeldud
kodulehele või Facebookis kajastamiseks. Juhatus on vahetanud panka ja kolis SEB pangast
LHV-sse, et kokku hoida teenustasudelt ja Liina eestvedamisel on reservraha ka tähtajalistel
hoiustel, et teenida ESK õhukesse eelarvesse lisaraha. Eelmise juhatusega ei ole veel õnnestunud
kokku saada, et välimälu enda hallata saada ning Meelis ja Annely vaatasid üle TTÜ Kuressaare
Kolledži keldris paikneva paberarhiivi ja tühjendasid jõulukaartidest uksel asuva postkasti. Juhatus
soovib kommunikatsiooni veelgi parandada ja infokirja kaudu (otsepostitades) kaasata neid, kes
kuulusid kunagi kaastöökogusse (ESK sõbrad ja eri valdkondade spetsialistid), et selliselt inimesi
tagasi kutsuda ja saada ka uusi liikmeid ja huvilisi ESK ridadesse.
Jana luges ette juhatuse koostatud Hiiumaa üldkogu päevakava ning eelarvestatud on selliselt, et
ESK liikmele on 1 päeva maksumus 20 eur ja väljaspoolt liikmeskonda 68 eur. Täpsem info ja
päevakava saadetakse välja samal ajal infokirjaga, mis hakkab ilmuma iga kuu 20ndal kuupäeval.
Esimese päeva seminarile oleme palunud kõnelema Annely Habitability ja ESIN teemadel ning
ombudsman Kristiina Maripuu eestseisuse poolt tõstatatud teemadel, mis peaksid olema
liikmeskonna jaoks olulised. Üldkogu on kavandatud 10.-11.mai Ratturi talus, mis asub Hiiumaal
Reigis.
ESIN ühenduse koosolekutel osaleb Annely ja ta on võtnud enda vedada ka Interregi Habitability
projekti, mis on kokkukirjutamisel ESIN poolt ja sellega seoses ei ole eelarves veel sellel real
jätkuvalt selge, mis saab olema ESK panus.

2. VsaarS muudatusettepanekute arutlelu.
Arutati ühiselt erinevaid muudatusi ning esitati poolt- ja vastuväiteid. Otsustati, et vajalik oleks
kõikide mõtete ärakuulamiseks, hea tulise vaidluse mahapidamiseks ning ühisele kokkuleppele
jõudmiseks, kokku tulla, sest veebis on keeruline märgata ja kuulata üksteist. Ühine koht ja aeg
lepitakse kokku hilisema arutelu käigus. Õigusloome töörühma vedaja ootab esitletud VSaarS eelnõule
kõigilt huvitatutelt täiendavaid kirjalike kommentaare enne kavandatud uut vastavateemalist kokkusaamist,
lisaks juba Jana ja Toomase poolt tehtutele

3. ESK eelarve ja tegevuskava muudatuste arutelu ja kinnitamine.
Eelarves on muudetud mõningaid ridu ja selle memoga saadab Jana välja ka muudetud eelarve.
Eestseisus arutab raamatupidamiskulude vähendamise võimalusi, kuid jääb selle juurde, et
raamatupidamisfirma puhul ei ole võimalik rohkem kulusid kokku hoida. Tegevuskavas leiab
juhatus, et osad tegevused ei ole eestseisuse lõpuni ühest arusaamist mismoodi püstitatud eesmärke
saavutatakse ning palub eestseisusel tegevuskava kinnitada selle erisusega, et hiljem tullakse
tegevuskavas oranžiga värvitud eesmärkide juurde tagasi, et sisustada need konkreetsete
sammudega. Juhatus lisas eelarvesse ka vastutavad osapooled. Tegevuskava lisatakse memole.
OTSUS: Eestseisuse kinnitab 2024 eelarve ja tegevuskava.
.  



4. Töörühmade kinnitamine eestseisuse poolt. Töörühmade ülevaated tegevusest (viimased
ülevaated esitati eestseisusele 12.06.2023).
Juhatus esitab eestseisusele kinnitamiseks looduse ja keskkonna töörühma uue koosseisu ja nendeks
on Leo Filippov ja Mari Koppel. Otsus: kinnitatakse ühehäälselt looduse ja keskkonna töörühma
liikmeteks Leo Filippov ja Mari Koppel.
Memole on lisatud turvalisuse töörühma ülevaade, mille koostas Rein Tafenau. Kultuuri töörühmas
veab Liina Miks endiselt saarte noorte pärimuspäevade projekti ja teistel teemadel ei ole vahepeal
arutatud. Õigusloome töörühm on rahul rannakalurite digiaruandluse endapoolse pöördumise
mõjuga ning on kokku kogunud transpordiküsimustiku abil infot, mida kasutab täna ka
ministeerium edasiste otsuste tegemiseks. Praegu töötatakse edasi VsaarS muudatusettepanekuga
koostöös eestseisuse ülejäänud liikmetega.

5. Eestseisuse asevanema valimine.
Jüri soovib saada Reinult Mari Tuuliku kontakti ja püüab leida endale uue asevanema Abrukalt.
OTSUS: Eestseisuse kinnitab Mari Tuuliku eestseisuse liikmeks Rein Lemberi asendusliikmena.
Järgmisel koosolekul on loodetavasti võimalik valida eestseisuse asevanem, kes kodukorra kohaselt
korraldab eestseisuse asjaajamist sh koostab protokollid.

5. Muud küsimused. Eestseisuse liikmete ettepanekud.
Rein Lember tutvustab Abruka probleeme seoses Saarte Liinide/SLle sadamatasudega. Riik
doteerib valda, et korraldada laevaliiklust, kuid SL makstav summa ületab dotatsiooni. Toomas
soovitab üle vaadata valla ja SL lepingu ning Naissaarel õnnestus pingelistes läbirääkimistes leida
kompromiss, mille aluseks oli valla ja SL leping. Rita maksab Dirhami erasadamas kaikasutuse eest
ning ühekordse loomaheina vedu läheb maksma 50 eur kaikoha eest sadamas.Toomas tuletab
meelde, et vaja on muuta transpordiseadust, et seda olukorda komplekselt lahendada. Jüri pakub
välja, et õigusloome töörühm kirjutab ka sellele muudatusele selgituse ja tehakse ettepanek seaduse
muutmiseks-
Jüri leiab, et lähim laevaliikluses tekkivate sadamatasude lahendamiseks kokku kutsutav ümarlaud
on 17.aprillil regionaalministri Madis Kallase poolt kokku kutsutav Väikesaarte komisjon. Riina
Nurmsaarele tuleb teemapüstitusest eelnevalt teada anda. Eestseisus jõuab enne koosolekut teha
kokkuvõtte probleemistikust nende saartega, kelle laevaliiklust korraldab SL, mida komisjonis
saaks arutada juba eelnevalt kooskõlastatud kujul, et me ei hakkaks komisjonis arutama võimalikku
endapoolset ettepanekut.

Väikesaarte programm avatakse ombudsmani teatel aprilli lõpus. ESK ei ole jõudnud anda sisendit
programmi ning pole ka teada mismoodi kriteeriume muudeti RTK vaates.

Rita soovib teada saada mismoodi on prügi sorteerimine lahendatud teistel saartel. Vallal on
prügiveo osas kohustusi ja vallaga koostöös võiks leida mõistlikud lahendused selles osas ja/või
otsida kompromisslahendusi koostöös prügiveo teostajaga.


